
 
UBND HUYỆN TÂN HỒNG 

TRƢỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ 

NGUYỄN DU  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-THCSND Tân Hồng, ngày         tháng   09   năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

  n h nh Qu  tắc ứn     củ  v  n chức v  n ƣờ  l o  ộn  l m v ệc tron  

 ơn vị trƣờn  THCS N u ễn Du 

Năm Học: 2022-2023 
________________________________________ 

 

 

HIỆU TRƢỞNG TRƢỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU 

 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-TTCP ngày 11/3/2021 của Tổng Thanh 

tra Chính phủ quy định Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức trong 

ngành Thanh tra và cán bộ, công chức làm công tác tiếp công dân; 

Căn cứ Quyết định số 174/ QĐ-UBND, ngày 28/12/2006 của Ủy ban 

nhân dân huyện Tân Hồng về việc thành lập trường THCS Nguyễn Du; 

Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2019 cuả 
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc Ban hành quy định phân cấp, phân 
công về quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người lao 
động trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn 
tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học 

cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

 Theo đề nghị của tổ chuyên môn, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Đ ều 1. Ban hành kèm theo Quy t        y Quy t       x      v         

v                     v ệ  tr        v  tr     THCS N uyễ  Du 

Đ ều 2. Quy t        y  ó   ệu  ự  t        kể từ    y 01/9/2022.   

Đ ều 3. V         v                     v  tr     tru    ọ     

sở N uyễ  Du    u tr       ệ  t        Quy t        y /  

Nơi nhận: 
- N   Đ ều 3; 

- N    y t, webs te tr     ; 
- L u: VT  

HIỆU TRƢỞNG 

 

 

N u ễn Văn Đồn  T ến 



 

UBND HUYỆN TÂN HỒNG 

TRƢỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ 

NGUYỄN DU  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

QUY TẮC 

Ứn     củ  v  n chức v  n ƣờ  l o  ộn  l m v ệc tron   ơn vị trƣờn  

THCS N u ễn Du 

 

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-THCSND, ngày        tháng  09   

năm 2022 của trường THCS Nguyễn Du) 
__________________________________________________ 

 

Chƣơn  I 

MỤC ĐÍCH, PHẠM VI, ĐỐI TƢỢNG 

Đ ều 1. Mục  ích  

1 Quy            uẩ   ự      x ,  ề  ố      v ệ      v         v        

             v ệ  tr        v  tr     THCS N uyễ  Du k   t           ệ  vụ, 

 ô   vụ v  qu    ệ xã       ằ   ả  bả  tí     uy       ệp,        í  , tr    

   ệ ,  ă       ,      bạ  ,   ệu quả tr      ạt      t ự  t      ệ  vụ  

2. Là  ă      ể  ỗ       â  v         v                 tự   ều   ỉ   

     v      mình t e      t  u   í về vă   ó      x  xã    . 

3. Thự    ệ   ô   k           ệ  vụ v    t số qu    ệ xã          qu   

    v ệ  t ự  t      ệ  vụ     v        ,  â       ý t   , tr       ệ      công 

    , v         tr     ô   t   p ò  ,   ố   t      ũ    

4  Đề     tr       ệ        ệu tr ở   tr    t ự    ệ  vă   ó   ô   vụ; 

     ă      ể        qu  ,     v   ó t ẩ  quyề  xe  xét tr       ệ  k   v    

     v                 v  p ạ        uẩ   ự  x  sự tr    t           ệ  vụ, 

v  tr    qu    ệ xã    ,  ồ   t        ă      ể       dâ       s t v ệ    ấp 

hành các quy      p  p  uật     v          

Đ ều 2. Phạm v    ều chỉnh v   ố  tƣợn  áp dụn  

1  P ạ  v    ều   ỉ  : Tr     THCS N uyễ  Du 

2. Đố  t ợ    p dụ  : v         v                     v ệ  tạ  tr     

s u  ây  ọ    u      v        )  

Chƣơn  II 

QUY TẮC ỨNG XỬ CHUNG 

Đ ều 3. Nhữn  qu   ịnh chun  

1  K   t           ệ  vụ, v         v                 p ả  t ự    ệ   ầy 

   v   ú       quy      về    ĩ  vụ     v         t e  quy      tạ  Đ ều 16, 

17, 18, 19     Luật V        ; Đ ều 6, 8     Luật T  p  ô   dâ  v      vă  bả  

p  p  uật k     ó      qu    



2 

 

2  H ệu tr ở    ó tr       ệ   ô   ố , k ể  tr  v ệ  t ự    ệ     ệ  

vụ,  ô   vụ     v         t u   t ẩ  quyề  v  x   ý v  p ạ   ố  vớ  v    

     v  p ạ      quy          p  p  uật t e  p â   ấp quả   ý  C  u tr  h 

   ệ       â  về   ữ   p ả       ố  vớ  v ệ  t ự    ệ  s     ặ  k ô    ầy 

  , k ô    ú   quy          v         t u   t ẩ  quyề  quả   ý tr    t ự  

  ệ  Quy t       x    y v      quy      k     ó      qu    

Đ ều 4. Tr n  phục, tác phon , lề lố , nơ  l m v ệc củ  v  n chức v  n ƣờ  

l o  ộn  

K       v ệ  tạ   ô   sở v  tr    t         t ự  t      ệ  vụ, thì v         p ả  

tuâ  t e      quy      s u: 

1  Mặ  tr    p ụ   ô   sở      sự,  ầu tó   ọ      ,       y   ặ  dép  ó 

qu    ậu  Tr    p ụ  p ả  p ù  ợp vớ  tí     ất  ô   v ệ ,  ặ  t ù     ngành và 

t uầ  p    ,  ỹ tụ      dâ  t   (quần, áo kín đáo, không được mặc quần 

Jeans, áo thun không có ve cổ)  K uy   k í    ữ v          ặ     d   truyề  

t ố   vào    y t   H  , T , S u,      tuầ ,            ặ      d p  ặ  b ệt     

ngành. 

2  T  t  , t   p    ,      ỉ        tú ; t         ề   ở,  ò    ã, k     

tố ,  ễ p ép, tô  trọ              t  p; s  dụ     ô    ữ p ổ t ô  ,   uẩ   ự , 

rõ r   ,  ạ    ạ , dễ   ểu; k ô    ó  tụ ,  ó   ó  , qu t  ạt. K ô   tự ý p  t 

ngô ,  u    ấp t ô   t  , t     ệu k ô    ú   t ẩ  quyề   

3. V         p ả   e  t ẻ t  ,      d     ú   quy       

4  K ô       v ệ  r    ,  ây  ất trật tự tr            v ệ   

5  K ô    út t uố     tạ          v ệ ,      ọp,         ; không uố   

r ợu, b   v        ất kí   t í    ó  ồ  tr            v ệ ,        ỉ tr       

   y     v ệ  v    ữ      y   ợ  p â   ô   trự  (trừ trường hợp được cấp 

có thẩm quyền phân công đi tiếp khách theo nghi thức lễ tân ngoại giao). 

6. Không      ạ   xã    ,  e  t      e,  ở   ạ ,    e   ạ ,        ệ  t  

v      t   t b    ả  trí tr            v ệ  v    ụ   í        â ; k ô   tổ      

     bạ , t            tệ  ạ    ặ           v  k    tr   vớ  quy      p  p  uật 

d ớ   ọ   ì   t   . 

7. G ữ  ì  vệ s       qu  ,  ô   sở  uô  x    – sạ   –  ẹp –    t   ,  ạ  

    s  dụ    ồ   ự  dù   01  ầ ; k ô   t  p      , k ô     u trữ, tr    b y 

     ì   ả  ,     du   vă   ó  p ẩ   ồ  trụy, t     ệu   ố   Đả  , N     ớ   

Đ ều 5. Ứn     củ  v  n chức tron  thực th  côn  vụ 

1. Nhữn  v ệc v  n chức phả  l m 

 ) Tru   t     vớ  N     ớ  C     ò  xã            ĩ  V ệt N  ; bả  

vệ d    dự Tổ quố  v   ợ  í   Quố     ; tô  trọ   v  tậ  tụy p ụ  vụ N â  

dân. K   t ự    ệ     ệ  vụ v         p ả  ý t    rõ về      tr   , bổ  p ậ  

    bả  t â , sẵ  s      ậ  v   ỗ  ự       t     tốt  ọ     ệ  vụ   ợ      . 



3 

 

b) C ấp                    ố ,     tr         Đả  ,   í   s   , p  p 

 uật     N     ớ ; tuâ  t       quy, quy            qu  ,     v  tr    t ự  t   

 ô   vụ  T ự    ệ   ú   v   ầy        quy      về    ĩ  vụ      ô       , v    

     t e  quy          p  p  uật về  ô       , v         v  p  p  uật           

T ự    ệ  tốt v ệ   ọ  tập v      t e  t  t ở  ,  ạ     , p          Hồ C í 

M   ; v         k ô    ó b ểu   ệ  suy t     về t  t ở  ,  ạ     ,  ố  số  , “tự 

d ễ  b   ”, “tự   uyể      ”  

 ) Tr    qu  trì   t ự  t    ô   vụ có t  p xú  trự  t  p   ặ  bằ   vă  

bả         í     ặ  qu      p      t ệ  t ô   t   (điện thoại, thư tín, qua 

mạng internet, ...) vớ  tổ      v   ô   dâ  t ì p ả  bả   ả  t ô   t   tr    ổ  

 ú       du    ô   v ệ     tổ      v   ô   dâ   ầ    ớ   dẫ , trả    ; p ả  

tô  trọ  ,         e, tậ  tì     ớ   dẫ  về quy trì   x   ý  ô   v ệ  v    ả  

t í    ặ  kẽ   ữ   t            tổ      v   ô   dâ   T ự    ệ  “6 biết, 3 

không”: Biết chào, biết cười, biết lắng nghe, biết hướng dẫn, biết cám ơn, biết 

xin lỗi; không nói không, không nói khó, không nói có mà không làm. 

d) Có tr       ệ    ớ   dẫ   ô   k        tổ     ,  ô   dâ  quy trì   

t ự    ệ   ã   ợ   ấp  ó t ẩ  quyề  p   duyệt,   ằ  bả   ả      y u  ầu     

tổ      v   ô   dâ    ợ    ả  quy t  ú   trì   tự, t         t e  quy          

p  p  uật  Tr      ợp  ô   v ệ  b  ké  d   qu  t         quy     , v         có 

tr       ệ  b         ệu tr ở   bằ   vă  bả    u rõ  ý d  qu   ạ , t          ề 

          ạ  t ự    ệ     ệ  vụ,  ồ   t    t ô   b    ô   k        tổ      v  

 ô   dâ   ó y u  ầu b  t rõ  ý d   

 ) R      ố  vớ  v         ở ngành,  ĩ   vự  v        ạt         ề 

    ệp k   ,       v ệ  t ự    ệ    ữ   quy          Quy t     y, p ả  t ự  

  ệ               uẩ   ự   ạ         ề     ệp theo quy      r         

ngành. 

e) N      tú    ậ   ỗ ,   ậ  k uy t   ể , t     k ẩ  tự p   bì  , rút 

k        ệ ,  ó b ệ  p  p v  quy t tâ  s     ữ , k    p ụ  k    ể xảy r  

s   sót tr    t ự    ệ     ệ  vụ; ch u tr       ệ  tr ớ  p  p  uật về      

v       ì    

g) Có t    t ầ   ấu tr    tr      ệ  t ợ   tru   bì          ĩ ,     v ệ  

qu     ,  ạ  k   , ké    ệu quả. 

h) T      xuy   tu d ỡ  , rè   uyệ  về  ạ     ,  ố  số   tr    sạ  , 

      ạ  ; t ự    ệ   ầ , k ệ ,     ,   í  ,   í  ô   vô t ; tru   t ự ,   ả  d , 

t ẳ   t   ,   â  t    . 

 ) S  dụ   t     í  , t   sả     qu     ệu quả, t  t k ệ ,   ố    ã   p í v  

bả   ả       t        ệ  vụ   ợ        

2. Nhữn  v ệc v  n chức khôn   ƣợc l m 

a) Tham gia c   tệ  ạ  xã     d ớ   ọ   ì   t   ;  ợ  dụ        vụ, 

quyề   ạ           â , d       ĩ         qu  , tổ       ể   ả  quy t  ô   v ệ  

  ằ  trụ   ợ       â ,      ì     ặ        t â  (như: vay, mượn, hứa hẹn, chạy 



4 

 

việc,...)  ể       dụ   t ề    ặ  t   sả            k        ả     ở       uy 

tí         qu  ,     v  v       â   

b) Có t         ặ       v  qu      u,     quyề ,      d   ,   ũ      ễu, 

 ạ   s          dâ ,  ây  ă   t ẳ  , b   xú , dọ   ạt       dâ ;  ợ  ý     

t ề ,   ậ  t ề , qu  b  u   ặ    ậ    ả  quy t  ô   v ệ  b            qu  , 

              v ệ   ể trụ   ợ       â ; t    , vô  ả , t   u tr       ệ  tr ớ  

  ữ   k ó k ă , v ớ           tổ      v   ô   dâ   

 ) Từ   ố      y u  ầu  ú   p  p  uật            ầ    ợ    ả  quy t p ù 

 ợp vớ       tr   ,    ệ  vụ   ợ        

d) L    ất,     ỏ     ặ      s    ệ    ồ s , t     ệu      qu       y u  ầu 

    tổ      v   ô   dâ  k     ợ          ệ  vụ   ả  quy t; p ả  tuâ  t   kỷ  uật 

p  t   ô , k ô   s  dụ    ạ   xã      ể k    t   , tuy   truyề      t ô   tin 

       ợ  k ể       , p     d ệ ,   t    ều ả     ở         ạt       ô   vụ  

 ) L      bí  ật N     ớ , bí  ật  ô   t   v  bí  ật     du   và  ọ t   

      v  t     t   k   u  ạ , tố     t e  quy          p  p  uật  

e) C   v ệ  k    t e  quy          p  p  uật về  ô       , v        ; 

p  p  uật về p ò  ,   ố   t      ũ  ; t ự       t  t k ệ ,   ố    ã   p í v  

    quy      k        p  p  uật  ó      qu    

Đ ều 6. Ứn     củ  v  n chức   ữ chức vụ lãnh  ạo, quản lý 

1  P ả   ề     tr       ệ    u                       ầu  K ô    ợ  

dụ   v  trí  ô   t    ể bổ    ệ        t â  que ;          x   t ô    ữ      vụ 

k     ậ  t ấy bả  t â   ò   ạ      về  ă    ự  v  uy tí  t ấp  Tâ   uy t, tậ  

tụy,        ẫu     trò       tr   ,    ệ  vụ   ợ      ; k ô   v ớ   v o “tư 

duy nhiệm kỳ”. 

2  Cô   tâ , k     qu   tr    s  dụ  ,          v         t u   quyề  

quả   ý;     b t k p t    tâ   ý,  ố  số  ,  ề  ố      v ệ , tạ  sự  ô   bằ   v  

p  t  uy dâ     , k        ệ , s    tạ       ô       , v         k   t ự    ệ  

   ệ  vụ,  ô   vụ; k ô     ợ  duy ý   í,  p  ặt, bả  t  ; p ả  tô  trọ  ,      

   e ý k         ấp d ớ   

3  Bả  vệ d    dự     v         k    ó p ả     , tố     k ô    ú   sự 

t ật  

4  Xây dự    ô  tr         v ệ         qu  ,     v   ă       ,   uy   

    ệp, lý t ở  , t â  t  ệ ;   ữ  ì  sự      k t,  ạ      v  vă   ó   ô   vụ tr    

tổ           ì    

Đ ều 7. Ứn     củ  v  n chức khôn    ữ chức vụ lãnh  ạo, quản lý 

1  C ấp      quy t                 ã    ạ , quả   ý; p ả  tuâ  t   t   

bậ         í  , p ụ  tù   sự   ỉ  ạ ,   ều     , p â   ô    ô   v ệ       ấp 

tr  ; k ô   ké    ọ  v  trí  ô   t  ,   ọ  v ệ  dễ, bỏ v ệ  k ó; t      xuy   

         s    tạ  v     u tr       ệ  tr ớ  p  p  uật k   t ự    ệ     ệ  vụ 

  ợ        



5 

 

2  K ô     ợ   ợ  dụ   v ệ  p  t b ểu ý k   , v ệ   óp ý, p   bì       

tổ   ạ      uy tí          b   ã    ạ , quả   ý v   ồ       ệp; k ô        bợ 

 ấy  ò    ấp tr   vì         k ô   tr    s     

3. Đố  vớ   ồn  n h ệp 

a) Luôn sẵ  s    t     trợ,  ợp t  ,   úp  ỡ  ồ       ệp tr     ô   

v ệ , tr     u   số    

b) K ô   bè p   ,  ây  ất      k t     b         qu  ,     v ; không to 

t     t   u       ạ  ,  ã     u,  ây  ất trật tự        qu  ,  ô   sở  Ứ   x   ó 

vă   ó , tô  trọ  , bả  vệ d    dự, uy tí       ồ       ệp;  ó t       tru   

t ự , t â  t  ệ ,  ợp t  , tô  trọ   và   úp  ỡ    u      t     tốt    ệ  vụ 

  ợ        

Đ ều 8. Ứn     tron  hộ , họp, s nh hoạt tập thể 

1  P ả    uẩ  b  tr ớ      du   v  ý k    p  t b ểu t e  y u  ầu      u   

 ọp,     t ả ,           

2  Có  ặt  ú      , t         ầy     u    ọp,         ,     t ả ,     p  t 

b ểu tr     u    ọp t e  quy         v ệ    ặ  quy      u    ọp        qu  , 

    v   

3  T t   ệ  t  ạ  d         ặ   ể         ặ  ,  ạ      tr    ổ  v      

v ệ  r    , k ô        ất trật tự tạ   u    ọp  

4. Tr ể  k      ặ  b        ấp  ó t ẩ  quyề  tr ể  k        k t  uậ  tạ  

 u    ọp,         ,     t ả ,     ợ  T   tr ở      qu  ,     v   y quyề  dự  

Đ ều 9. Ứn    ,    o t ếp qu    ện thoạ , thƣ   ện t  côn  vụ 

1  K        t  p qu    ệ  t  ạ , v         p ả  x    t  ,      d   ,      

vụ,    qu  ,     v   ô   t  ; tr    ổ        ọ , tập tru   v       du    ô   

v ệ ; â    ợ   vừ        e, k ô   tỏ t       t   u      sự, k ô     t  ỏ     y 

 ó  trố   k ô  , k ô      t   ệ  t  ạ    t    t  

2  Quả   ý, s  dụ     p t     ệ  t   ô   vụ  ú   quy     , t ự    ệ  

v ệ     , trả     t     ệ  t   ô   vụ k p t    v       sự; k ô       t ô   t   

     bí  ật       ớ  qu  t     ệ  t   ô   vụ  

Đ ều 10. Ứn     củ  v  n chức nơ  côn  cộn  

1  C ấp             tú      quy          p  p  uật v  quy      s      ạt 

     ô         

2  Ứ   x  vă      ,      sự tr         t  p  ể       dâ  t   t ở  , tô  

trọ  . 

 3. H ớ   dẫ        dâ  k   t              ạt      t u    ĩ   vự   ì   

  ợ       k    ó y u  ầu  ú   quy      p  p  uật   

4  K p t    t ô   b      y        qu  ,     v   ó t ẩ  quyề  b  t     

t ô   t   về      v  v  p ạ  p  p  uật  



6 

 

5  K ô     ợ  v  p ạ        uẩ   ự  về t uầ  p      ỹ tụ   ể bả  

 ả  sự vă      , t    b      xã      

6  K ô     ợ   ợ  dụ        vụ, quyề   ạ  k   t              ạt      xã 

     ể t  p t y   ặ  b     e              v  v  p ạ  p  p  uật d ớ   ọ  hình 

t  c. 

Đ ều 11. Ứn     củ  v  n chức vớ  Nhân dân nơ  cƣ trú 

1. G      ẫu   ấp      v  tí    ự  t        tuy   truyề , p ổ b   ,      

dụ  p  p  uật  

2  T ự    ệ  quy     dâ         sở, t        s      ạt        trú,    u sự 

     s t     tổ       ả  ,   í   quyề ,      t ể v  N â  dâ         trú  

3  K ô       t  ệp tr   p  p  uật v     ạt                 qu  ,     

v ,      â         trú; k ô   t        xú    ụ , kí       , b     e          

v  tr   p  p  uật  

4  K ô     ợ  v  p ạ      quy      về  ạ       ô   dâ   ã   ợ  p  p 

 uật quy        ặ   ã   ợ        ồ   dâ     t ố     ất t ự    ệ   

Đ ều 12. Ứn     củ  v  n chức tron       ình 

1  Tí    ự  tuy   truyề ,      dụ , vậ             t â  tr         ì   

       ẫu   ấp                 tr    ,        ố      Đả  ,   í   s    p  p 

 uật     N     ớ  v      quy              p       

2  K ô    ể bố (cha),  ẹ, vợ   ặ    ồ  ,    ,    ,     e  ru t v        

thân  ợ  dụ   d       ĩ      bả  t â   ể vụ  ợ           ì   v  bả  t â   

3  G      ẫu, tr    p ô tr    ,  ã   p í k   tổ        ớ   ỏ ,       y, 

 ừ   t ọ, s      ật, tâ      v      v ệ  k      ằ   ụ   í   trụ   ợ   

4  P ả  tuâ  t     uẩ   ự   ạ           ì   v  xã    , t uầ  p      ỹ 

tụ , truyề  t ố   vă   ó  tốt  ẹp     dâ  t  ; k ô      tí  d       v   ó   ữ   

     v  p ả   ả  k   t         ễ      

Chƣơn  III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 

Đ ều 13. Trách nh ệm củ  Thủ trƣởn  các cơ qu n,  ơn vị 

1. Qu   tr ệt v  tổ      tr ể  k    t ự    ệ  Quy t     y     từ   v         

v                ; t      xuy   k ể  tr ,      s t v ệ  t ự    ệ  Quy t     y; 

    tiêu chí t ự    ệ  Quy t     y v     ạt              , x p   ạ  t    u       

 ă    

2. C  u tr       ệ  k    ể xảy r  tì   trạ   tr       qu    ó v         và 

               b  p ả     , k        , k   u  ạ , tố          ợ     qu    ó 

t ẩ  quyề  k t  uậ   ó v  p ạ       qu         ữ   quy      tạ  Quy t     y 

v  v  p ạ  quy          Đả  , N     ớ  về vă   ó   ô   vụ  



7 

 

3. Xe  xét b ểu d    , k e  t  ở   t e  quy       ố  vớ  v         

t ự    ệ  tốt Quy t     y   ặ  p   bì  ,   ấ    ỉ  , x   ý            v  

p ạ   

Đ ều 14. Trách nh ệm củ  v  n chức v  n ƣờ  l o  ộn  

1  V          ó tr       ệ  t ự    ệ   ú       quy      tạ  Quy t     y 

v  p ả  t ự    ệ         tú  Quy t      số 1847/QĐ-TT     y 27 t     12 

 ă  2018     T   t ớ   C í   p   về v ệ  p   duyệt Đề    Vă   ó   ô   vụ 

v  t e  quy      r         từ        ,  ĩ   vự   ụ t ể   

2. Có tr       ệ  vậ      ,      s t v         ở v         k    t ự  

  ệ   ú       quy          Quy t  ; p  t   ệ  v  b       tổ       ó t ẩ  

quyề  về   ữ   v  p ạ  Quy t       v         khác. 

Đ ều 15. Đ ều khoản th  h nh 

1  N ữ   vấ   ề k         quy      tr    Quy t     y sẽ t ự    ệ  t e  

quy      p  p  uật   ệ         ặ  d    ệu tr ở   xe  xét, quy t       Tr     

 ợp     vă  bả , quy        ợ  v ệ  dẫ  tr    Quy t     y  ó sự t  y  ổ , s   

 ổ , bổ su     ặ  b  t  y t   t ì   ợ   p dụ   t e      vă  bả , quy       ớ  

(trừ trường hợp pháp luật có quy định khác). 

2  Tr    qu  trì   tổ      t ự    ệ ,   u  ó vấ   ề p  t s   , v         

p ả          H ệu tr ở    ể   ợ  xe  xét s    ổ , bổ su       p ù  ợp vớ  

t ự  t ./. 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T15:41:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Đồng Tiến<Nvdtien.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T20:44:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU<thcsnguyendu.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T20:44:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU<thcsnguyendu.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T20:45:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU<thcsnguyendu.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T20:45:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU<thcsnguyendu.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T20:45:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU<thcsnguyendu.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




